
PRÉFET

DE MAYOTTE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°R06-2021-160

PUBLIÉ LE 16 DÉCEMBRE 2021



Sommaire

Direction de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement de Mayotte

/

R06-2021-12-16-00001 - Arrêté n°2021-DEAL-DIR-425 portant décision après

examen au cas par cas du projet de réalisation d'un forage de recherche

d'eau potable à Combani sur la commune de Tsingoni  (4 pages) Page 3

Préfecture de Mayotte / Cabinet du Préfet /

R06-2021-12-14-00001 - Arrêté n° 2021-CAB-2174 portant diverses mesures

relatives à la lutte contre l'épidémie de Covid-19 dans le cadre de la gestion

de la sortie de crise sanitaire à Mayotte (5 pages) Page 8

R06-2021-12-09-00001 - Arrêté n°2021- CAB -2147 portant modalités de

restriction et de contrôle des transports aériens et maritimes prises dans le

cadre de la gestion de la sortie de crise sanitaire à Mayotte (3 pages) Page 14

Préfecture de Mayotte / Direction des Relations avec les Collectivités Locales

/

R06-2021-12-09-00002 - Arrêté n°2021-SG-2150 portant attribution au

Département de Mayotte de la part du produit des amendes de police

relevées par les radars automatiques au titre de l'année 2020 versé en 2021

(2 pages) Page 18

R06-2021-12-10-00001 - Arrêté n°2021-SG-2152 portant versement au SDIS

de FCTVA pour l'année 2021 (2 pages) Page 21

R06-2021-12-14-00002 - Arrêté n°2021-SG-2176 portant versement aux

communes de Mayotte de la dotation globale garantie sur l'octroi de mer

au titre du mois de novembre 2021  (2 pages) Page 24

2



Direction de l'Environnement, de

l'Aménagement et du Logement de Mayotte

R06-2021-12-16-00001

Arrêté n°2021-DEAL-DIR-425 portant décision

après examen au cas par cas du projet de

réalisation d'un forage de recherche d'eau

potable à Combani sur la commune de Tsingoni 

Direction de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement de Mayotte - R06-2021-12-16-00001 - Arrêté n°2021-DEAL-DIR-425

portant décision après examen au cas par cas du projet de réalisation d'un forage de recherche d'eau potable à Combani sur la

commune de Tsingoni 

3



Direction de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement de Mayotte - R06-2021-12-16-00001 - Arrêté n°2021-DEAL-DIR-425

portant décision après examen au cas par cas du projet de réalisation d'un forage de recherche d'eau potable à Combani sur la

commune de Tsingoni 

4



Direction de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement de Mayotte - R06-2021-12-16-00001 - Arrêté n°2021-DEAL-DIR-425

portant décision après examen au cas par cas du projet de réalisation d'un forage de recherche d'eau potable à Combani sur la

commune de Tsingoni 

5



Direction de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement de Mayotte - R06-2021-12-16-00001 - Arrêté n°2021-DEAL-DIR-425

portant décision après examen au cas par cas du projet de réalisation d'un forage de recherche d'eau potable à Combani sur la

commune de Tsingoni 

6



Direction de l'Environnement, de l'Aménagement et du Logement de Mayotte - R06-2021-12-16-00001 - Arrêté n°2021-DEAL-DIR-425

portant décision après examen au cas par cas du projet de réalisation d'un forage de recherche d'eau potable à Combani sur la

commune de Tsingoni 

7



Préfecture de Mayotte / Cabinet du Préfet

R06-2021-12-14-00001

Arrêté n° 2021-CAB-2174 portant diverses

mesures relatives à la lutte contre l'épidémie de

Covid-19 dans le cadre de la gestion de la sortie

de crise sanitaire à Mayotte

Préfecture de Mayotte / Cabinet du Préfet - R06-2021-12-14-00001 - Arrêté n° 2021-CAB-2174 portant diverses mesures relatives à la

lutte contre l'épidémie de Covid-19 dans le cadre de la gestion de la sortie de crise sanitaire à Mayotte 8



Préfecture de Mayotte / Cabinet du Préfet - R06-2021-12-14-00001 - Arrêté n° 2021-CAB-2174 portant diverses mesures relatives à la

lutte contre l'épidémie de Covid-19 dans le cadre de la gestion de la sortie de crise sanitaire à Mayotte 9



Préfecture de Mayotte / Cabinet du Préfet - R06-2021-12-14-00001 - Arrêté n° 2021-CAB-2174 portant diverses mesures relatives à la

lutte contre l'épidémie de Covid-19 dans le cadre de la gestion de la sortie de crise sanitaire à Mayotte 10



Préfecture de Mayotte / Cabinet du Préfet - R06-2021-12-14-00001 - Arrêté n° 2021-CAB-2174 portant diverses mesures relatives à la

lutte contre l'épidémie de Covid-19 dans le cadre de la gestion de la sortie de crise sanitaire à Mayotte 11



Préfecture de Mayotte / Cabinet du Préfet - R06-2021-12-14-00001 - Arrêté n° 2021-CAB-2174 portant diverses mesures relatives à la

lutte contre l'épidémie de Covid-19 dans le cadre de la gestion de la sortie de crise sanitaire à Mayotte 12



Préfecture de Mayotte / Cabinet du Préfet - R06-2021-12-14-00001 - Arrêté n° 2021-CAB-2174 portant diverses mesures relatives à la

lutte contre l'épidémie de Covid-19 dans le cadre de la gestion de la sortie de crise sanitaire à Mayotte 13



Préfecture de Mayotte / Cabinet du Préfet

R06-2021-12-09-00001

Arrêté n°2021- CAB -2147 portant modalités de

restriction et de contrôle des transports aériens

et maritimes prises dans le cadre de la gestion de

la sortie de crise sanitaire à Mayotte

Préfecture de Mayotte / Cabinet du Préfet - R06-2021-12-09-00001 - Arrêté n°2021- CAB -2147 portant modalités de restriction et de

contrôle des transports aériens et maritimes prises dans le cadre de la gestion de la sortie de crise sanitaire à Mayotte 14



Préfecture de Mayotte / Cabinet du Préfet - R06-2021-12-09-00001 - Arrêté n°2021- CAB -2147 portant modalités de restriction et de

contrôle des transports aériens et maritimes prises dans le cadre de la gestion de la sortie de crise sanitaire à Mayotte 15



Préfecture de Mayotte / Cabinet du Préfet - R06-2021-12-09-00001 - Arrêté n°2021- CAB -2147 portant modalités de restriction et de

contrôle des transports aériens et maritimes prises dans le cadre de la gestion de la sortie de crise sanitaire à Mayotte 16



Préfecture de Mayotte / Cabinet du Préfet - R06-2021-12-09-00001 - Arrêté n°2021- CAB -2147 portant modalités de restriction et de

contrôle des transports aériens et maritimes prises dans le cadre de la gestion de la sortie de crise sanitaire à Mayotte 17



Préfecture de Mayotte / Direction des Relations

avec les Collectivités Locales

R06-2021-12-09-00002

Arrêté n°2021-SG-2150 portant attribution au

Département de Mayotte de la part du produit

des amendes de police relevées par les radars

automatiques au titre de l'année 2020 versé en

2021

Préfecture de Mayotte / Direction des Relations avec les Collectivités Locales - R06-2021-12-09-00002 - Arrêté n°2021-SG-2150 portant

attribution au Département de Mayotte de la part du produit des amendes de police relevées par les radars automatiques au titre de

l'année 2020 versé en 2021

18



Préfecture de Mayotte / Direction des Relations avec les Collectivités Locales - R06-2021-12-09-00002 - Arrêté n°2021-SG-2150 portant

attribution au Département de Mayotte de la part du produit des amendes de police relevées par les radars automatiques au titre de

l'année 2020 versé en 2021

19



Préfecture de Mayotte / Direction des Relations avec les Collectivités Locales - R06-2021-12-09-00002 - Arrêté n°2021-SG-2150 portant

attribution au Département de Mayotte de la part du produit des amendes de police relevées par les radars automatiques au titre de

l'année 2020 versé en 2021

20



Préfecture de Mayotte / Direction des Relations

avec les Collectivités Locales

R06-2021-12-10-00001

Arrêté n°2021-SG-2152 portant versement au

SDIS de FCTVA pour l'année 2021

Préfecture de Mayotte / Direction des Relations avec les Collectivités Locales - R06-2021-12-10-00001 - Arrêté n°2021-SG-2152 portant

versement au SDIS de FCTVA pour l'année 2021 21



SECRETARIAT GENERAL

Direc�on des rela�ons avec les collec�vités

locales

Bureau des finances locales et de 

l’environnement

Le Préfet de Mayotte
Délégué du Gouvernement

Chevalier de l’Ordre national du Mérite

Arrêté n° 2021-SG- 2152 du 10 décembre 2021

portant versement au Service départemental d’incendie et secours de Mayotte du

fonds de compensation pour la taxe sur la valeur ajoutée (FCTVA) pour l’année 2021

VU le code général des collectivités territoriales et notamment ses articles L. 1615-1 et suivants ;

VU la loi n° 2010-1487 du 7 décembre 2010 relative au Département de Mayotte ;

VU la loi n° 2020-1721 du 29 décembre 2020 de finances pour 2021 ;

VU le décret du 10 juin 2020 portant nomination de M. Claude VO-DINH, sous-préfet, en qualité de
secrétaire général de la préfecture de Mayotte ;

VU le décret du 23 juin 2021 portant nomination de M. Thierry SUQUET, préfet de Mayotte, délégué du
Gouvernement ;

VU l’arrêté préfectoral n° 2021-SG-1307 du 12 juillet 2021 portant délégation de signature à M. Claude
VO-DINH, sous-préfet, secrétaire général de la préfecture de Mayotte et organisant la suppléance des
membres du corps préfectoral en cas d’absence du secrétaire général ;

VU la note d’information NOR : TERB2004017J du 23 mars 2020 présentant les nouvelles dispositions

législatives relatives au fonds de compensation pour la taxe sur la valeur ajoutée (FCTVA) issues de

l’article 80 de la loi de finances n°2019-1479 du 28 décembre 2019 de finances pour 2020 ;

VU le dossier relatif aux dépenses d’entretien des bâtiments publics et de la voirie et aux dépenses réelles

d’investissement de l’année 2019 transmis par le Service départemental d’incendie et secours de Mayotte

le 6 décembre 2021fixant à 3 217 819,27 euros le montant des dépenses éligibles à prendre en compte

pour le calcul de la dotation à verser au titre du FCTVA 2021;

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture de Mayotte,

ARRÊTE :

Article 1er : Pour l’année 2021, le Service départemental d’incendie et secours de Mayotte bénéficie d’une attribu-

tion du fonds de compensation pour la taxe sur la valeur ajoutée de 527 851,07 euros au titre des dépenses d’entre-

tien et d’investissement 2019.

1

Préfecture de Mayotte / Direction des Relations avec les Collectivités Locales - R06-2021-12-10-00001 - Arrêté n°2021-SG-2152 portant

versement au SDIS de FCTVA pour l'année 2021 22



Préfecture de Mayotte / Direction des Relations avec les Collectivités Locales - R06-2021-12-10-00001 - Arrêté n°2021-SG-2152 portant

versement au SDIS de FCTVA pour l'année 2021 23



Préfecture de Mayotte / Direction des Relations

avec les Collectivités Locales

R06-2021-12-14-00002

Arrêté n°2021-SG-2176 portant versement aux

communes de Mayotte de la dotation globale

garantie sur l'octroi de mer au titre du mois de

novembre 2021 

Préfecture de Mayotte / Direction des Relations avec les Collectivités Locales - R06-2021-12-14-00002 - Arrêté n°2021-SG-2176 portant

versement aux communes de Mayotte de la dotation globale garantie sur l'octroi de mer au titre du mois de novembre 2021 24



Préfecture de Mayotte / Direction des Relations avec les Collectivités Locales - R06-2021-12-14-00002 - Arrêté n°2021-SG-2176 portant

versement aux communes de Mayotte de la dotation globale garantie sur l'octroi de mer au titre du mois de novembre 2021 25



Préfecture de Mayotte / Direction des Relations avec les Collectivités Locales - R06-2021-12-14-00002 - Arrêté n°2021-SG-2176 portant

versement aux communes de Mayotte de la dotation globale garantie sur l'octroi de mer au titre du mois de novembre 2021 26


